Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3364/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que proceda a poda
das árvores no Centro
Educacional de Atenção à
Educação Especial e à Arte
terapia “Antônio de Jesus
Barban” localizada na Rua
Norberto Nunes do Amaral nº
160 no Conjunto Habitacional
dos Trabalhadores. (Foto
anexa).

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que proceda a poda das
árvores no Centro Educacional de Atenção à Educação Especial e à Arte
terapia “Antônio de Jesus Barban” localizada na Rua Norberto Nunes do
Amaral nº 160 no Conjunto Habitacional dos Trabalhadores.

Justificativa:

Fomos procurados por pais de alunos da Escolinha localizada no

endereço acima, solicitando essa providencia, pois, segundo eles a referida
árvore está com grande porte, seus galhos estão atingindo a fiação elétrica e
quando venta solta faíscas, causando transtornos, muita insegurança e riscos
de acidentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de Outubro de 2019.

José Luís Fornasari

                                                  “Joi Fornasari”
                                                    - Vereador -

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Sugere ao Poder Executivo Municipal que proceda a poda das árvores no
Centro Educacional de Atenção à Educação Especial e à Arte terapia “Antônio

de Jesus Barban” localizada na Rua Norberto Nunes do Amaral nº 160 no
Conjunto Habitacional dos Trabalhadores.